報道関係者各位

役員異動のお知らせ

日本郵政株式会社（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 増田寬也）の役員の異動

について、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１ 執行役の選任等（2021年4月1日付）

役 職 氏 名 担当 前職等

専務執行役 小
お

野
の

 種
たね

紀
き

新規ビジネス室副担当、

特命

日本郵便㈱専務執行役員

（注）

執行役 飯田
い い だ

 恭久
やすひさ

 ＤＸ推進室副担当
楽天株式会社上級執行

役員

執行役 三谷
み た に

 暢宣
まさのぶ

 広報部副担当

株式会社電通 ソリュー

ションクリエーションセ

ンター チーフ・ソリュー

ション・ディレクター
（注）引き続き兼務

２ 執行役の担当の変更（2021年4月1日付）

役 職 氏 名 新担当 現担当

常務執行役 小方
お が た

 憲治
け ん じ

 特命

新規ビジネス室副担当、経

営企画部副担当、ＩＲ室副

担当、法務部副担当

常務執行役 木下
きのした

 範子
の り こ

経営企画部副担当、広報部

副担当、オリンピック・

パラリンピック室副担当、

特命

広報部副担当、オリンピッ

ク・パラリンピック室副担

当、特命

2021年3月24日

執行役 櫻井
さくらい

 誠
まこと

宿泊事業部副担当（宿泊事

業部長）
宿泊事業部副担当

執行役 風祭
かざまつり

 亮
まこと

経営企画部副担当（経営企

画部長）、法務部副担当

経営企画部副担当（経営企

画部長）

３ 執行役の退任（2021年3月31日付）

役 職 氏 名

常務執行役 小塚
こ づ か

 健一
けんいち

執行役 浅見
あ さ み

 加奈子
か な こ

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵政株式会社

   広報部（報道担当）

電話： 03-3477-0201 (直通)